
CONSORZIO PER LA BONIFICA 
DELLA VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA 

 Chiusi Stazione (SI)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 335 DEL 25/06/2024 

OGGETTO: PROROGA TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI “INTERVENTO 

DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO IRRIGUO DI 

ORVIETO SCALO IN COMUNE DI ORVIETO” – LOTTO 324/U 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 335 del 25/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 IL DIRIGENTE

Vista la richiesta dell’Impresa Elettrotermica S.r.l., con sede in Orvieto (TR) – Via 

Tirso n° 8, pervenuta in data 5 giugno 2024 ed assunta al prot. n° 2219 in pari data, 

tendente ad ottenere la proroga del termine contrattuale del 28 giugno 2024 fissato per 

l’ultimazione dei lavori in oggetto specificati, per motivazioni in ordine alle 

problematiche relative alle difficoltà di reperimento e alle relative lungaggini nelle 

tempistiche di consegna dei materiali necessari per l’esecuzione delle lavorazioni 

(tubazioni, valvolame, strumentazioni elettromeccaniche, ecc.) a causa dell’attuale 

condizione precaria del mercato.

Preso atto che il Servizio Sistema di conoscenza ed innovazione, servizi alla 

popolazione ed al territorio rurale – Sezione Infrastrutture di bonifica, irrigazione e 

telematiche e interventi non produttivi nelle aree rurali – della Regione Umbria, facendo 

seguito alla richiesta del Consorzio formulata con nota prot. n° 2257 del 6 giugno 2024, 

con nota prot. n° 143376 del 20 giugno 2024 ha trasmesso la Determinazione 

Dirigenziale del n° 6530 del 18 giugno 2024, con la quale ha concesso la proroga 

richiesta del termine previsto per la presentazione della domanda di pagamento del 

saldo e della rendicontazione finale dei lavori, fissandolo al 20 settembre 2024.

Visti:

- l’art. 121, comma 8, del D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i 

- il Codice etico;

- l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto della presentazione della richiesta dell’Impresa Elettrotermica S.r.l., 

con sede in Orvieto (TR) – Via Tirso n° 8, di proroga al termine fissato per 

l’ultimazione dei lavori “Intervento di adeguamento funzionale dell’impianto irriguo 

di Orvieto Scalo in Comune di Orvieto” – Lotto 324/U, e della sussistenza delle 

motivazioni addotte dall’Impresa per la concessione di detta proroga da parte del 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 121, comma 8, del D. Lgs. n° 

36/2023 e s.m.i;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 335 del 25/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



2)  di prendere atto, altresì, della Determinazione Dirigenziale del Servizio Sistema di 

conoscenza e innovazione, servizi alla popolazione ed al territorio rurale della 

Regione Umbria n° 6530 del 18 giugno 2024, con la quale è stata concessa la 

proroga richiesta del termine previsto per la presentazione della domanda di 

pagamento del saldo e della rendicontazione finale dei lavori, fissandolo al 20 

settembre 2024;

3) di autorizzare il Responsabile del Procedimento alla concessione della proroga al 

termine fissato per l’ultimazione dei lavori in argomento all’Impresa appaltatrice 

degli stessi;

4) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

 

Chiusi Stazione, 25/06/2024  

Il Direttore

Baldassari Carlo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 335 del 25/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA 
VAL DI CHIANA ROMANA E VAL DI PAGLIA

 Chiusi Stazione (SI)

Proposta N° 70 del 25/06/2024 

OGGETTO: PROROGA TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI “INTERVENTO 

DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’IMPIANTO IRRIGUO DI 

ORVIETO SCALO IN COMUNE DI ORVIETO” – LOTTO 324/U 

 PARERE TECNICO 

Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento. 

Chiusi Stazione, 25/06/2024  

Il Responsabile del Settore progettazione, 
direzione ed esecuzione lavori

 Sugaroni Fabrizio 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determinazione n° 335 del 25/06/2024
Documento firmato digitalmente da Fabrizio Sugaroni. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


